
 PAG. 2              BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº   Nº 2383            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                 
BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2383

CORRIENTES, 13 DE JULIO DE 2015.

ORDENANZAS:

Nº 6304: ESTABLÉZCASE la prohibición de estacionamiento desde las 08:00 a las 
20:00 horas sobre calle «Las Violetas» en toda su extensión
Resol Nº 1633: Promulga la Ordenanza 6304.
Nº 6306: Desafecta del Dominio Público incorpora al Dominio Privado Municipal el 
terreno Ubicado en el Bº General San Martín sobre Avenida Paysandú y calle Cosquín.
Resol Nº 1634: Promulga la Ordenanza 6306.

RESOLUCIONES: 
Nº 1631: Autorizar la registración de las diferencias retenidas en concepto de Aportes 
y Contribuciones del Instituto de Obra Social de Corrientes, en los meses de marzo, 
abril y mayo de 2015.
Nº 1632: Autorizar la registración de las diferencias retenidas en concepto de Aportes 
y Contribuciones del Instituto de Obra Social de Corrientes, en los meses de marzo, 
abril de 2015.

DISPOSICIÓN SECRETARIA DE ECONOMIA Y FINANZAS:
Nº 793: Autoriza la Devolución por la suma total de $ 5.000.000 (PESOS CINCO 
MILLONES), de las cuentas ambas del Banco Nación Argentina.

RESOLUCIONES ABREVIADAS:
Nº 1622: Dar de baja definitiva del inventario de los Centros de Desarrollo Infantil 
dependientes de la Secretaría de Desarrollo Comunitario de los bienes.
Nº 1623: Reconoce el gasto a favor de la Firma: «GRUPO LINDE GAS ARGENTINA 
S.A.»
Nº 1624: Acepta la renuncia al cargo a partir del 01 de Julio de 2015, a la agente 
CASAL, Margarita Ramona, para acogerse a los beneficios de la Jubilación Ordinaria. 
Nº 1625: Otorga Licencia sin Goce de Haberes al agente BLANCHARD, Julio Abel.
Nº 1626: Traslado de la agente ORAISON, Liliana Mónica.
Nº 1627: Hace lugar al pago de la Bonificación por Trabajo Insalubre y/o Peligroso, 
a la agente LAGRAÑA, Marcelina.
Nº 1628: Hace lugar al pago de la Bonificación por Trabajo Insalubre y/o Peligroso, 
a la agente MENDEZ, María Marta.
Nº 1629: Hace lugar al pago de la Bonificación por Trabajo Insalubre y/o Peligroso, 
Por la agente Simón Bollini, María Victoria.                 
Nº 1630: No hacer lugar al pago retroactivo del adicional por Tareas Hospitalario 
Asistencial a la agente Romero Mirta Angélica.
Nº 1635: Aprobar y Repone la Caja Chica de la Dirección Secretaría Privada a favor 

Municipalidad de la Ciudad de 
Corrientes

Irma del Rosario Pacayut
SECRETARIA DE 
COORDINACION

GENERAL
Municipalidad de la Ciudad de 

Corrientes

Cdor Rodrigo Martín Morilla
Secretaría de Economía y Finanzas

Municipalidad de la Ciudad de 
Corrientes.

Disposición Nº 793:
Corrientes, 06 de Julio de 2015.

VISTO: 
 La Resolución Nº 56, de fecha 
18 de diciembre de 2013;

CONSIDERANDO:

 Que, la Resolución Nº 56/13, se 
Instituye el Sistema de Fondo Unificado 
o de caja Única de la Administración de 
acuerdo a las disposiciones de la ley Nº 
5571 y sus reglamentaciones,

 Que, el Art. 76, de la Ley Nº 
5571.

 Que, mediante este instrumento 
se puede mantener una parte de los 
recursos depositados en el fondo 
unificado como recursos inmediatamente 
disponibles y con el resto, desarrollar 
una política combinada de inversión 

financiera y cobertura de la deuda pública 
a corto plazo.

 Que, virtud de las disposiciones 
N º  7 0 1 / 1 5  y  7 1 8 / 1 5  s e  t o r n a 
imprescindible realizar una devolución 
por la suma total de $ 5.000.000, desde 
la cuenta Nº 2210075946 a la cuenta Nº 
2210086550 ambas del Banco Nación 
Argentina.

 Que, el Secretario de Economía 
y Finanzas, posee la facultad para el 
dictado de la presente norma.

POR ELLO:
EL SEÑOR SECRETARIO DE 

ECONOMIA Y FINANZAS

DISPONE:

 Artículo 1:  Autorizar la 
Devolución por la suma total de $ 
5.000.000 (PESOS CINCO MILLONES), 
desde la cuenta Nº 2210075946 a la 
cuenta Nº 2210086550 ambas del Banco 
Nación Argentina por lo expresado en lo 
considerandos.

 Artículo 2:  Encuadrar la 
presente erogación dentro de las 
disposiciones que establece la Ley de 
Administración Financiera y de los 
Sistemas de Control, Contrataciones y 
Administración de los Bienes del Sector 
Público Nº 5571- Art, 76- Resolución Nº 
5613.-

 Artículo 3: Dar intervención a 
la dirección General de Tesorería.

 Art ícu lo  4 :  Reg í s t rese , 
Comuníquese, Cúmplase y Archívese.

Cr. Rodrigo Martín Morilla
SECRETARIO DE ECONOMÍA Y 

FINANZAS



 PAG. 4              BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº   Nº 2383            BOLETIN OFICIAL MUNICIPA                 PAG. 
ORDENANZA N° 6304
Corrientes, 11 de Junio de 2015

VISTO:      
 La necesidad de regular el 
tránsito diario sobre la calle «Las 
Violetas», desde su intersección con la 
Avenida Libertad hasta la calle Josefina 
Contte, del Barrio 500 Viviendas, Molina 
Punta, y;

CONSIDERANDO:
 Que,  actualmente con el 
crecimiento de la población de nuestra 
ciudad, la calle «Las Violetas» ha 
adquirido una gran importancia, en todo 
su proyecto, transformándose en una de 
las arterias principales de ingreso tanto 
al Barrio Jardín, Barrio 250 Viviendas, 
Barrio 500 Viviendas y, Molina Punta, 
esto se da principalmente por ser, 
actualmente, ésta la única vía de doble 
mano asfaltada con la que cuentan dichos 
barrios.

 Que, asimismo, hace tiempo 
se ha instalado un semáforo en la 
intersección con la Avenida Río Chico, 
a fin de regularizar el ingreso a la misma. 
Dicha circunstancia si bien fue y es 
necesaria a fin de evitar accidente de 
tránsito, ocasiono un  congestionamiento 
del tránsito vehicular en esa zona, en 
razón del tamaño reducido de la calle 
«Las Violetas».

 Que ,  l a  s i tuac ión  de  la 
mencionada arteria se agrava como 
consecuencia del constante incremento 
del parque automotor en nuestra ciudad, 
se hacen que a través de las mismas 
circulen incesantemente vehículos 

particulares, del Servicio de Transporte 
de Pasajeros, como así también de carga 
y de variado porte.

 Que, por lo expuesto el concejal 
firmante considera conveniente tomar 
como base la resolución N° 3314/78, por 
la cual se prohibió el estacionamiento de 
todo tipo de vehículo dentro del horario 
comprendido entre las 08 horas y las 21 
horas en ambas bandas de la Avenida 
Gobernador Antonio Ruiz, desde su 
intersección con la calle Sargento Cabral 
hasta Estados Unidos, Avenida Armenia 
y Avenida Libertad, en toda su extensión, 
hasta su intersección con la Ruta Nacional 
N° 12.

 Que, se toma como modelo 
de acción la resolución señalada, y 
con los siguientes objetivos: adoptar 
medidas de prevención de accidentes 
de tránsito; posibilitar una mayor 
fluidez en la circulación del tránsito 
vehicular y facilitar las tareas de limpieza 
mantenimiento de calzada.

POR ELLO
EL HONORABLE CONCEJO 

DELIBERANTE
SANCIONA CON FUERZA DE 

ORDENANZA

 ART.-1°: ESTABLÉZCASE la 
prohibición de estacionamiento desde las 
08:00 a las 20:00 horas sobre calle «Las 
Violetas» en toda su extensión, desde 
su intersección con la Avenida Libertad 
hasta la calle Josefina Conté, del Barrio 
500 Viviendas, Molina Punta.
 A RT. - 2 ° :  L A p r e s e n t e 

impacto presupuestario- contable de las 
retenciones efectuadas.
 
 Que, a fojas 26/28 la Dirección 
General de Contabilidad, realiza la 
afectación preventiva del gasto.
 
 Q u e ,  a  f o j a s  3 1  o b r a 
intervención de la Asesora Legal de la 
Secretaría de Economía y Finanzas de 
la Municipalidad de Corrientes.
 
 Que, el Señor Intendente posee 
facultades para el dictado de la presente 
norma.

POR ELLO:
EL SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL

RESUELVE: 
 Artículo 1 :  Autorizar la 
registración de las diferencias retenidas 
en concepto de Aportes y Contribuciones 
del Instituto de Obra Social de Corrientes 
en los meses de marzo, abril y mayo 
de 2015, de acuerdo a lo vertido en los 
considerandos.

 A r t í c u l o  2 :  E n c u a d r a r 
la presente erogación dentro de las 
disposiciones que establece la Carta 
Orgánica Municipal –Art. 46º - Inciso 
22 y 33.

 Artículo 3: Autorizar a la 
Secretaría de Economía y Finanzas a 
emitir libramiento y orden de pago previa 
verificación del cumplimiento de los 
recaudos legales, a favor del Instituto de 
Obra Social de la Ciudad de Corrientes, 
por la suma total de $159.509,61 (PESOS 

CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL 
QUINIENTOS NUEVE CON SESENTA 
Y UN CENTAVOS), conforme lo 
manifestado en los considerandos.
 Artículo 4 :  La Dirección 
General de Contabilidad Imputará el 
gasto en las Partidas correspondientes.

 Art ículo  5 :  La  presente 
Resolución será refrendada por los 
Señores Secretarios de Economía y 
Finanzas y Coordinación General.

 Ar t í cu lo  6 :  Reg í s t r e se , 
Comuníquese, Cúmplase y Archívese.

Roberto Fabián Ríos
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de 
Corrientes

Irma del Rosario Pacayut
SECRETARIA DE 
COORDINACION

GENERAL
Municipalidad de la Ciudad de 

Corrientes

Cdor Rodrigo Martín Morilla
Secretaría de Economía y Finanzas

Municipalidad de la Ciudad de 
Corrientes.

Resolución Nº 1632
Corrientes, 07 de Julio de 2015.

VISTO: 

 El Expediente Nº 454-D- 2015, 
por el cual la Secretaría de Financiamiento 

 



 PAG. 10             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº   Nº 2383            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                   
de Soraya Valeria Martín.

DISPOSICIONES ABREVIADAS
VICE – INTENDENCIA

Nº 235: Adjudicar la Contratación en forma Directa a favor de «AIX BAR-CAFÉ DE 
CANCIANI SEBASTIAN MARCELO».
Nº 259: Adjudicar la Contratación en forma Directa a favor de la firma BARRIOS 
ERNESTO ALFREDO ERNESTO ALFREDO.
Nº 297: Rectifica las partes pertinentes de la Disposición Nº 175 Adjudicándose la 
Contratación en forma Directa a favor de «CRISTAL FLORERÍA DE ESQUIVEL 
DE BARRIOS MARÍA C.

DESARROLLO COMUNITARIO

Nº 295: Aprueba pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Desarrollo 
Comunitario a favor de ALMIRON DISTRIBUCIONES S.H.
Nº 296: Aprueba el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Desarrollo 
Comunitario a favor de MIGUEL A. GILBARG Y KELLY D.G. DE ZEIGERMAN.
Nº 297: Aprueba el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Desarrollo 
Comunitario a favor de SANTO REGALADO SANCHEZ.
Nº 298: Aprueba el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Desarrollo 
Comunitario a favor de GUSTAVO ALEJANDRO NAVARRO.
Nº 299: Aprueba el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Desarrollo 
Comunitario a favor de CARLOS ENRIQUE ALCORTA.
Nº 300: Aprueba el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Desarrollo 
Comunitario a favor de OMAR CATALINO GOMEZ.
Nº 301: Aprueba el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Desarrollo 
Comunitario a favor de MARIA TERESA SERIAL.
Nº 302: Aprueba el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Desarrollo 
Comunitario a favor de CARLOS ROBERTO BILLORDO.
Nº 303: Aprueba el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Desarrollo 
Comunitario a favor de MARIA TERESA SERIAL.

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURAS 
Nº 0346: Por la Secretaría de Economía y Finanzas se emitirá orden de pago y se 
efectuará el pago a favor de la Firma: «SANICOR S.R.L.».
Nº 0347: Aprueba y Adjudica a la Firma «SANICOR S.R.L.».
Nº 0348: Aprueba el trámite de Compra Directa y Adjudica a la Firma «ABERTURAS 
NORDESTE SRL».
                      

y Control de Gestión, referente al pago 
de aportes al I.P.S., y;

CONSIDERANDO:
 
 Que, a fojas 25 obra informe de 
la Dirección General de Deuda Pública, 
de diferencias de aportes mínimos del 
I.O.S.COR., de los meses de marzo y 
abril  de 2015. 
  
 Que, existen diferencias entre 
los libramientos presupuestarios por 
Aportes y Contribuciones al Instituto de 
Previsión Social (IPS) y las retenciones 
que el Gobierno Provincial realiza por 
este concepto.
 
 Que, estas diferencias están 
fundadas en el alta de actualización de la 
Base Mínima Imposible para el cálculo 
de las liquidaciones de estos Aportes y 
Contribuciones.
 
 Que, es menester subsanar 
esta situación de manera de reflejar el 
impacto presupuestario- contable de las 
retenciones efectuadas.
 
 Que, a fojas 27/28 la Dirección 
General de Contabilidad, realiza la 
afectación preventiva del gasto.
 
 Q u e ,  a  f o j a s  3 1  o b r a 
intervención de la Asesora Legal de la 
Secretaría de Economía y Finanzas de 
la Municipalidad de Corrientes.
 
 Que, el Señor Intendente posee 
facultades para el dictado de la presente 
norma.

POR ELLO:

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL

RESUELVE: 
 Artículo 1 :  Autor izar  la 
registración de las diferencias retenidas 
en concepto de Aportes y Contribuciones 
del Instituto de Obra Social de Corrientes 
en los meses de marzo y abril  de 2015, de 
acuerdo a lo vertido en los considerandos.
 Artículo 2: Encuadrar la presente 
erogación dentro de las disposiciones que 
establece la Carta Orgánica Municipal 
–Art. 46º - Inciso 22 y 33.

 Artículo 3: Autorizar a la 
Secretaría de Economía y Finanzas a 
emitir libramiento y orden de pago previa 
verificación del cumplimiento de los 
recaudos legales, a favor del Instituto 
de Obra Social del INSTITUTO DE 
PREVISION SOCIAL DE LA CIUDAD 
DE CORRIENTES, por la suma total de 
$ 813,861,75 (PESOS OCHOCIENTOS 
T R E C E  M I L O C H O C I E N T O S 
SESENTA Y UNO CON SETENTA 
Y CINCO CENTAVOS), conforme lo 
manifestado en los considerandos.

 Artículo 4 :  La Dirección 
General de Contabilidad Imputará el 
gasto en las Partidas correspondientes.

 Art ículo  5 :  La  presente 
Resolución será refrendada por los 
Señores Secretarios de Economía y 
Finanzas y Coordinación General.

 Ar t í cu lo  6 :  Reg í s t r e se , 
Comuníquese, Cúmplase y Archívese.

Roberto Fabián Ríos
INTENDENTE



 PAG. 6              BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº   Nº 2383            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                 

Ordenanza N° 6304 sancionada por el 
Honorable Concejo Deliberante, en fecha 
11 de Junio de 2015.

 Artículo 2:  La presente 
Resolución será refrendada por la señora 
Secretaria de Coordinación General de la 
Municipalidad.

 Art ícu lo  3 :  Reg ís t rese , 
Comuníquese, Cúmplase y Archívese.

ROBERTO FABIAN RIOS
Intendente

Municipalidad de la Ciudad
De Corrientes

IRMA DEL ROSARIO PACAYUT
Secretaria de Coordinación

General
Municipalidad de la Ciudad de 

Corrientes

ORDENANZA Nº 6306
11 de Junio de 2015.

VISTO:

 El Expediente Nº 190-D-09, 
del Honorable Concejo Deliberante y 
1266-A-09 del Departamento Ejecutivo 
Munic ipa l ,  r e f e ren te  APADEA 
Corrientes, y;

CONSIDERANDO:
  
 Que, la Asesoría de Padres 
Autistas de Corrientes (APADEA), 
solicita la donación del terreno cedido 

por Ordenanza Nº 4522/07, ubicado en 
el Bº General San Martín sobre Avenida 
Paysandú y calle Cosquín, Mensura 6177 
«U». 
 
 Que, la Asociación de Padres 
Autista de Corrientes (APADEA) cuenta 
con personaría Jurídica Nº 035/06 
otorgada por la Dirección de Personas 
Jurídicas de la Provincia de Corrientes. 
 
 Que, el motivo del pedido 
de donación surge de la necesidad de 
acceder a beneficios otorgados por la 
Comisión Nacional de Discapacitados 
a través de la Ley de Cheques, como 
otros fondos provinciales, nacionales e 
internacionales.
 
 Que, la presente Ordenanza 
es promovida por el Departamento 
Ejecutivo Municipal, conforme el artículo 
46º inciso 16 de la Carta Orgánica 
Municipal.
 
 Que, el Honorable Concejo 
Deliberante se encuentra facultado para 
dictar la presente.

POR ELLO:
EL HONORABLE CONCEJO 

DELIBERANTE
SANCIONA CON FUERZA DE 

ORDENANZA

 ART. 1º: DESAFECTAR, del 
Dominio Público e incorporar al Dominio 
Privado Municipal, el terreno ubicado en 
el Bº General San Martín, según Mensura 
Nº 6177 «U» de 520 m2, de 30 metros 
de frente y 17 metros de fondo, sobre 
Avenida Paysandú y Calle Cosquín.

 ART.2º: Donar el terreno 
individualizado en el artículo precedente, 
a la Asociación de Padres Autistas de 
Corrientes (APADEA), con el objeto de 
ser destinado a la construcción del Centro 
Educativo y Terapéutico de Autismo 
y otros Trastornos Generalizados del 
Desarrollo.

 ART.3º: LA donación se 
realiza con el cargo de que la institución 
donataria destine el inmueble donado 
a la realización de la infraestructura 
del Centro Educativo y Terapéutico de 
Autismo y otros Trastorno Generalizado 
del Desarrollo, el que deberá ser 
cumplido en el plazo de cinco (5) años 
contados desde la presente. En caso de 
incumplimiento, la Municipalidad de la 
Ciudad de Corrientes, podrá revocar la 
donación y retrotraer el bien inmueble a 
su patrimonio, sin interpelación judicial 
o extrajudicial alguna.
ART.4º: La Institución donataria tendrá 
a cargo la construcción del muro y/o 
alambrado perimetral del inmueble; 
construcción de las veredas; cuidados 
de todo la Institución y mantenimiento 
de los espacios verdes. 

 ART. 5º: LA presente Ordenanza 
será refrendada por el Secretario del 
Honorable Concejo Deliberante.

 ART. 6º: REMITIR la presente 
al Departamento Ejecutivo Municipal 
para su promulgación.

 ART. 7º:  REGISTRESE, 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y 
ARCHIVESE.

DADO EN EL RECINTO DEL 
H O N O R A B L E  C O N C E J O 
DELIBERANTE A LOS ONCE DIAS 
DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS 
MIL QUINCE.

VISTO: LA ORDENANZA Nº 6306 
SANCIONADA POR EL HONORABLE 
CONCEJO DELIBERANTE EL 07-07-
2015.
Y  P R O M U L G A D A :  P O R 
R E S O L U C I O N  N º  1 3 2 0  D E L 
DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
MUNICIPAL EL 20-06-2015.

POR LO TANTO: CUMPLASE.

Lic. ATALIVA G. LAPROVITA
PRESIDENTE

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de 

Corrientes

RICARDO JUAN BURELLA
SECRETARIO

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de 

Corrientes

                                                                
Resolución Nº 1634
Corrientes, 07 de Julio de 2015.

VISTO: 

 El Expediente Nº 1266-A- 2009, 
y la Ordenanza Nº 6306, sancionada por 
el Honorable Concejo Deliberante en 
fecha 11 de Junio de 2015, y;



 PAG. 8              BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº   Nº 2383            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                   
Ordenanza será refrendada por el Señor 
Secretario del Honorable Concejo 
Deliberante.

 ART. -3° :  REMITIR  l a 
presente al departamento Ejecutivo 
Municipal para su promulgación.

 ART.-4°:  REGISTRESE, 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y 
ARCHIVESE.

D A D O  E N  E L  R E C D I N T O 
DEL HONORABLE CONCEJO 
DELIBERANTE A LOS ONCE  DIAS 
DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS 
MIL QUINCE.

VISTO: LA ORDENANZA N° 6304 
SANCIONADA POR EL HONORABLE 
CONCEJO DELIBERANTE EL 11-06-
2015.

Y  P R O M U L G A D A :  P O R 
R E S O L U C I Ó N  N °  1 6 3 3  D E L 
DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
MUNICIPAL EL  07-07-2015.
POR LO TANTO: CUMPLASE

Lic. ATALIVA G. LAPROVITA
Presidente 

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de 

Corrientes

RICARDO JUAN BURELLA
Secretario 

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de 

Corrientes

Resolución N° 1633
Corrientes, 07 de Julio de 2015

VISTO:

 El Expediente N° 154-C-2015 y 
la Ordenanza N° 6304, sancionada por el 
Honorable Concejo Deliberante en fecha 
11 de Junio de 2015, y;

CONSIDERANDO:

 Que, la citada Ordenanza 
e s t a b l e c e  l a  p r o h i b i c i ó n  d e 
estacionamiento desde las 08:00 a 
las 20:00 horas sobre la calle «Las 
Violetas» en toda su extensión, desde 
su intersección con la Avenida Libertad 
hasta la calle Josefina Contte del Barrio 
500 Viviendas Molina Punta, siendo 
necesario para regular el tránsito diario 
ya que es una de las arterias principales 
de ingreso a varios barrios de la Ciudad.

 Que, a fojas 26, obra intervención 
la Secretaria de Coordinación General sin 
objeciones que formular al respecto, 
dando prosecución al trámite pertinente.

 Q u e ,  e n  v i r t u d  d e  l o s 
fundamentos esgrimidos y en uso de las 
facultades conferidas, el Departamento 
Ejecutivo Municipal, procede a dictar el 
presente acto administrativo.
                                                           

POR ELLO, 
EL SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL

RESUELVE:

 Artículo 1: Promulgase, la 

CONSIDERANDO:
 Que, la citada Ordenanza  
desafecta del Dominio Público e 
incorpora al Dominio Privado Municipal, 
el terreno ubicado en el Bº General San 
Martín, según Mensura Nº 6177 «U» de 
520m2, 
  
 Que, a fs. 27, la Secretaría de 
Coordinación General indica que se 
proceda al dictado de la Resolución de 
Promulgación de la Ordenanza tramitada 
en estos obrados.
 
 Q u e ,  e n  v i r t u d  d e  l o s 
fundamentos esgrimidos y en uso de las 
facultades conferidas, el Departamento 
Ejecutivo Municipal, procede a dictar el 
presente acto administrativo.

POR ELLO:
EL SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL

RESUELVE: 
 Artículo 1: Promúlgase la 
Ordenanza Nº 6306 sancionada por el 
Honorable Concejo Deliberante, en fecha 
11 de Junio de 2015.

 Artículo 2 :  La presente 
Resolución será refrendada por la Señora 
Secretaria de Coordinación General de la 
Municipalidad.

 Art ícu lo  3 :  Reg í s t rese , 
Comuníquese, Cúmplase y Archívese.

Roberto Fabián Ríos
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de 

Corrientes

Irma del Rosario Pacayut
SECRETARIA DE 
COORDINACION

GENERAL
Municipalidad de la Ciudad de 

Corrientes

Resolución Nº 1631
Corrientes, 07 de Julio de 2015.

VISTO: 
 El Expediente Nº 453-D- 2015, 
por el cual la Secretaría de Financiamiento 
y Control de Gestión, referente al pago de 
aportes al I.O.S.C.O.R., y;

CONSIDERANDO:
 
 Que, a fojas 24 obra informe de 
la Dirección General de Deuda Pública, 
de diferencias de aportes mínimos del 
I.O.S.COR., de los meses de marzo, abril 
y mayo de 2015. 
  
 Que, existen diferencias entre 
los libramientos presupuestarios por 
Aportes y Contribuciones al Instituto 
de Obra Social de Corrientes y las 
retenciones que el Gobierno Provincial 
realiza por este concepto.
 
 Que, estas diferencias están 
fundadas en el alta de actualización de la 
Base Mínima Imposible para el cálculo 
de las liquidaciones de estos Aportes y 
Contribuciones.
 
 Que, es menester subsanar 
esta situación de manera de reflejar el 


